
ZARZĄDZENIE NR 634/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii i ciepła w trakcie sezonu grzewczego w Urzędzie 
Miejskim, jednostkach budżetowych, samorządowych zakładach budżetowych oraz w spółkach 

miejskich na terenie miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz § 30 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 
1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz.U.2003.169.1650), zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady funkcjonowania w nadchodzącym okresie grzewczym począwszy od 
1 października 2022 r. do 30 kwietnia 2023 r. 

1. Temperatura we wszystkich pomieszczeniach w budynkach użyteczności publicznej powinna 
maksymalnie wynosić 19 stopni Celsjusza, przy czym w pomieszczeniach technicznych i magazynowych 
powinna zostać obniżona do 10–15 stopni Celsjusza (do najniższego bezpiecznego poziomu jednak nie wyższej 
niż 15 stopni Celsjusza). 

2. Powierzchnie wspólne, takie jak: korytarze, foyer, hole itp. nie powinny być w ogóle ogrzewane, jeżeli to 
możliwe. 

3. Należy zadbać o przegląd oraz szczelność okien i drzwi wejściowych oraz ich zamykanie. 

4. W trakcie dłuższej nieobecności w pokoju lub podczas wietrzenia należy zakręcać głowicę 
termostatyczną w grzejniku. 

5. Należy zadbać o maksymalne wykorzystanie powierzchni biurowej (kumulacja pracowników), dokonać 
zmian w zakresie wspólnych przestrzeni (współdzielenie). 

6. Jeżeli pracownik ma umiejętności i możliwości techniczne oraz lokalowe do wykonywania pracy zdalnej 
i pozwala na to rodzaj pracy wprowadzamy możliwość pracy zdalnej na czas sezonu grzewczego. Decyzję 
o skierowaniu na pracę zdalną każdorazowo podejmuje kierownik danej jednostki. 

§ 2. Wprowadza się następujące zasady odnośnie użytkowania i oszczędzania energii: 

1. Wszystkie budynki miejskie, instytucje kultury, zabytki, placówki oświatowe itp. nie będą oświetlane 
w godzinach nocnych, tj.: od godz. 22.00 do godz. 6.00. Należy pozostawić jedynie niezbędne oświetlenie 
awaryjne i bezpieczeństwa. 

2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia światła w pomieszczeniach, tam gdzie to możliwe stosujemy naturalne oświetlenie, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, ciągi korytarzowe itp.), 

c) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, telefonu), 

d) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, monitory, drukarki itp. 
zostały wyłączone, 

e) niekorzystania z platformy dla niepełnosprawnych lub windy jeżeli stan zdrowia pracownika tego 
nie wymaga, 

f) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej, 

g) wprowadza się zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd. 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do oszczędzania wody w miejskich instytucjach, 
a kierowników tych instytucji zobowiązuje się do przeprowadzenia akcji informacyjnych dla pracowników. 

§ 4. Wykonanie zarządzenie powierzam Sekretarzowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A87A49A-01E8-4B43-86F6-47424F5673AA. Podpisany Strona 1



 Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 

Roman Szełemej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A87A49A-01E8-4B43-86F6-47424F5673AA. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


